
UCHWAŁA NR LXIII/  522  /2024 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 
obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 81ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska Borku 
Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 2 ust 2. uchwały NR LVIII/472/2023  Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 3 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja, o której mowa w §1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie przez wnioskodawcę 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie, na podstawie promesy 
udzielonej Gminie Borek Wlkp. przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu umowy 
o udzielenie dotacji pomiędzy Dotowanym a Gminą Borek Wlkp.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA77A617-7DAC-42D0-98B2-730AF1CFD229. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  Gmina Borek Wlkp. otrzymała Promesę na 
dofinansowanie inwestycji  na zadanie „ Remont i konserwacja wieży oraz frontu kościoła parafialnego pw. 
Pocieszenia NMP  w Borku Wlkp.".  
Zgodnie z zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dofinansowanie może być przyznane 
jedynie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę udziału własnego na realizację zadania 
inwestycyjnego. Za Wnioskodawcę według zapisów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  uważana 
jest Gmina, która składając oświadczenie Beneficjenta do Promesy wykazuje kwotę dotacji w wysokości 
100%  wartości prac przy zabytku. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA77A617-7DAC-42D0-98B2-730AF1CFD229. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/  522  /2024 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


